



SANE GURUJI SHIKSHAN PRASARAK MANDAL'S NASHIK ROAD SANCHALIT



ART'S AND COMMERCE COLLEGE,

BARAGAON PIMPRI

AFFILIATED TO SAVITRIBAI PHULE PUNE UNIVERSITY PUNE

(PU/NS/AC/158/2012)

TAL- SINNAR DIST- NASHIK 422103 (CAAN019760)

Email- bpimpricollege@gmail.com / Phone 02551-295089 (AISHE: C-41468)

Principal – Dr. D. L. Phartale



वन महोत्सव वृक्ष लागवड अहवाल

प्रस्तावना-

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ व साने गुरुजी शिक्षण प्रसारक मंडळ नाशिक रोड संचालित कला वाणिज्य महाविद्यालय बारागाव पिंप्री ता . सिन्नर (नाशिक) यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित वृक्षारोपण वन मोहस्तावानिमित्त वृक्षारोपण 1 जुलै ते 7 जुलै 2019 या कालावधीत कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आले. या कार्यक्रमाचे प्रमुख अध्यक्ष महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. डी. एल.फरताळे सर उपस्थित होते . तसेच महाविद्यालयाचे इतर शिक्षक वृंद उपस्थित होते . तसेच भूगोल विभाग प्रमुख सहाय्यक प्राध्यापक के. बी.सोनावणे सर उपस्थित होते. सदर कार्यक्रम प्रसंगी महाविद्यालयातील विद्यार्थी उपस्थित होते. सहाय्यक प्राध्यापक के. बी.सोनावणे प्रमुख व्याख्याते व सहाय्यक प्राध्यापक जी, व्ही. पगार यांनी विद्यार्थ्यांना वन महोत्सवानिमित्त वृक्ष लागवड या कार्यक्रमाचे महत्व विद्यार्थ्यांना समजावून सांगितले या वृक्ष लागवड कार्यक्रमाला कर्मचारी व विद्यार्थी वर्गाचा भरपूर प्रतिसाद मिळाला .

' वन महोत्सव वृक्ष लागवड ' सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ संलग्न साने गुरुजी शिक्षण प्रसारक मंडळ नाशिक रोड संचालित कला व वाणिज्य महाविद्यालय बारागाव पिंप्री , या महाविद्यालयातील भूगोल विभाग अंतर्गत दिनांक 1 जुलै ते 7 जुलै 2019 या महोत्सवानिमित्त वृक्ष लागवड काळात वन महोत्सव हा कार्यक्रम साजरा केला . वन महोत्सवानिमित्त महाविद्यालयात वृक्ष लागवड केली . त्या मध्ये २०० विद्यार्थी सहभागी होत . महाविद्यालयात या दिवसांत काही दिवस व्याख्याने ठेवण्यात आले. त्यात अनेक वृक्षांची लागवड करण्यात आली विद्यार्थ्यांनी वृक्षांची लागवड यावर जनजागृती निर्माण केली व रॅलीचचे

आयोजन केले. माध्यमातून अनेक ठिकाणी झाडे लावा खुप खुप : जमिनिची थांबेल धूप धूप
॥ ' झाडे लावा झाडे जगवा ' या कार्यक्रमाच्या माध्यमातून सहाय्यक प्राध्यापक के. बी.सोनावणे
व सहाय्यक प्राध्यापक जी, व्ही. पगार यांनी विद्यार्थ्यांमध्ये वृक्षाबद्दल माहिती सांगितली .
तरी आपल्याला वृक्षांपासून होणारे फायदे त्यांचे महत्त्व हे विद्यार्थ्यांना सांगून त्यांच्यामध्ये
वृक्षारोपणाची आवड निर्माण करण्यात आली

Forest Festival Tree Planting Report

Introduction-

Savitribai Phule Pune University Affiliated, Sane Guruji Shikshan Prasarak Mandal Nashik Road Nashik, Arts and Commerce Collage Baragaon Pimpri, Sinnar, Nashik The program was organized from 1st July to 7th July 2019 on the occasion of Tree Plantation Forest Festival organized in association with Sinnar Forest Dept. (Nashik). Principal of the College Dr. D. L. Fartale Sir was present. Other teachers of the college were also present. Also Head of Department of Geography Assistant Professor K. B. Sonawane sir was present. College students were present on the occasion. Assistant Professor K. B. Sonawane sir, the main lecturer and Assistant Professor G. V. Pagar explained to the students the importance of the tree.

planting program on the occasion of Forest Festival. 'Forest Festival Tree Planting' Savitribai Phule Pune University affiliated Sane Guruji Shikshan Prasarak Mandal Nashik Road Conducted College of Arts and Commerce, Baragaon Pimpri, under the Department of Geography, from 1st July to 7th July 2019 celebrated the Forest Festival during the tree planting season. On the occasion of Forest Festival, trees were planted in College. 200 students participated in it. Lectures were held in the college during these days. Many trees were planted in it. Students created public awareness about planting trees and organized a rally. Plant trees in many places through the medium Through the program 'Plant trees, plant trees' Assistant Professor K. B. Sonawane sir and Assistant Professor, Assistant Professor G. V. Pagar informed the students about the tree. However, by telling the students about the benefits of trees and their importance, interest tree plantation was created among them tree plantation was created among them.











बारागावपिंप्री : कला व वाणिज्य महाविद्यालयात वृक्षारोपणाप्रसंगी प्राचार्य डॉ. डी. एल. फरताळे, प्राध्यापक व कर्मचारी.

बारागावपिंप्री महाविद्यालयात वृक्षारोपण

सिन्नर : साने गुरुजी शिक्षण प्रसारक मंडळाच्या बारागावपिंप्री (ता. सिन्नर) येथील कला व वाणिज्य महाविद्यालयात वृक्षारोपणाचा कार्यक्रम झाला. प्राचार्य डॉ. डी. एल. फरताळे यांनी वृक्षारोपणाचे प्रात्यक्षिक दाखवून वृक्षलागवडीचे महत्त्व सांगितले. विद्यार्थी विकास अधिकारी प्रा. किरण सोनवणे, राष्ट्रीय सेवा योजना अधिकारी प्रा. संदीप कापडी, ललित गांगुर्डे, अर्चना सावंत, शारीरिक शिक्षण संचालिका मंजूश्री उगले, सांस्कृतिक विभागप्रमुख मंगल सांगळे, सुजित हांडोरे, गोरख पगार, रेखा नन्नावरे, सुजाता डावखर, संदीप पगार आदी उपस्थित होते.




PRINCIPAL
ARTS & COMMERCE COLLEGE
Baragaon Pimpri, Tal. Sinnar, Dist. Nasik